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O godzinie 18.00 w niedzielę  
29 września w kościele pw. św. Sta-
nisława Kostki na warszawskim Żo-

liborzu odbyła się Msza za Ojczyznę. Msza 
wyjątkowa, bo rozpoczyna ona okres pere-
grynacji obrazu Matki Bożej Robotników 
Solidarności po parafiach Regionu Mazow-
sze. Przyjęcie obrazu z Jasnej Góry stało się 
już tradycją, Matka Boże towarzyszy przez 
cały rok temu regionowi, który przejmuje 
organizację Pielgrzymki Ludzi Pracy. 

Zaszczytną funkcję odczytania aktu  
zawierzenia Matki Bożej otrzymał Maciej 
Mechliński Sekretarz ZRM. Kolejne czy-
tania w czasie mszy również przypadły  
w honorze członkom naszego regionu:  
Marii Ochman przewodniczące Sek-
cji Ochrony Zdrowia Regionu Mazow-
sze NSZZ „Solidarność” i Tadeuszowi  

Mościpanowi zastępcy przewodniczącego 
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej 
Członków Indywidualnych NSZZ „Solidar-
ność” Region Mazowsze..

Po mszy Przewodniczący ZRM Dariusz Pa-
czuski zaznaczył , iż „rozpoczęliśmy dzisiaj 
wędrówkę świętego obrazu po mazowieckiej 
ziemi. Nasz region czuje się zaszczycony, że 
może organizować peregrynację obrazu Mat-
ko Bożej Robotników Solidarności. Dlatego 
wszystkim, którzy przyczynili się do tego 
wydarzenia serdecznie dziękuję. Zaprasza-
my pozostałych do brania udziału w Mszach 
organizowanych podczas peregrynacji”. Ob-
raz Matki Bozej Robotników pozostanie  
w Sanktuartium ks. Jerzego przez 3 tygodnie.

WITAMY CIĘ MATKO BOŻA 
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STAJEMY W OBRONIE!

MPWIK

W sobotę 21 września przy placu 
Sokratesa Starynkiewicza NSZZ 
„Solidarność” Regionu Mazow-

sze wraz NSZZ „Solidarność” Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanali-
zacji w Warszawie przeprowadziły pikietę  
w związku z problemami organizacji związko-
wych z warszawskimi wodociągami. Przed-
miotowe traktowanie przez zarząd MPWiK 
SA związkowców z NSZZ „Solidarność”,  

zwalnianie członków „S” ze złamaniem prawa związkowego, brak podwyżek, brak wa-
runków szkodliwych dla pracowników kanałów i oczyszczalni - to tylko część problemów  
z jakim borykają się pracownicy w spółce miasta.

Na początku zebrani na pikiecie uhonorowali poległych w czasie II Wojny Światowej 
pracowników wodociągów warszawskich złożeniem wieńca pod tablicą upamiętniającą, za-
paleniem biało-czerwonych zniczy, minutą ciszy i odśpiewaniem hymnu.

Podczas pikiety głos zabrali m. in. przewodniczący Zarządu regionu NSZZ „Solidarność 
„ Region Mazowsze, Dariusz Paczuski, przewodniczący NSZZ „Solidarność” Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Warszawie, Jacek Kuciński. Przedstawili 
oni problemy z jakimi muszą  codziennie pokonywać pracownicy MPWiK. Odmawianie 
wszczęcia sporu zbiorowego, brak projektu porozumienia w sprawie wartościowania stano-
wisk pracy, zwolnienie dwóch członków Komisji Zakładowej ze złamaniem prawa związ-
kowego, likwidowanie stanowisk pracy, brak doliczania wysługi lat, brak płacenia za dyżury 
domowe, kiedy pracownik jest pod telefonem w każdej chwili gotowy na wezwanie do 
pracy, także w dni wolne i święta. To wszystko doprowadziło do tego, że pracownicy wyszli 
na ulicę. Z wyrazami wsparcia wystąpili również członkowie Sekcji Pracowników Muzeów  
i Aleksander Piwoński, Krajowy Koordynator NSZZ „Solidarność” przy grobie bł. ks. Je-
rzego Popiełuszki.

Na koniec sekretarz Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze, Maciej 
Mechliński wezwał władze Warszawy do opamiętania. Zapowiedział, że pikieta jest tylko 
ostrzeżeniem. Jeśli miasto nie rozpocznie 
dialogu z zakładową organizacją związkową 
zaostrzone zostaną metody walki i dojdzie 
do protestu, na większą skalę. 

Pikieta wsparta została przez przedstawi-
cieli innych branż: wspomnianą już sekcję 
pracowników muzeów, Bibliotekę Narodo-
wą, Instytut Pamięci Narodowej, a także dru-
gi związek zawodowy działający w MPWiK, 
Konfederacja Pracy.
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PKP CARGO I POCZTY POLSKIEJ

26 września 2023 roku przed budynkiem Ministerstwa Infrastruktury w Warszawie 
odbył się protest pracowników PKP Cargo, zorganizowany przez Niezależny 
Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”. Celem demonstracji było wy-

rażenie sprzeciwu wobec masowych zwolnień prowadzonych przez nowy zarząd spółki, 
szczególny sprzeciw budzą zwolnienia pracowników objętych szczególną ochroną.

W proteście, oprócz licznych związkowców, wziął udział przewodniczący Komisji Kra-
jowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda oraz jego zastępca Bartłomiej Mickiewicz. W swoim 
przemówieniu przewodniczący podkreślił, że nie jest to „dobry dzień dla polskich pracow-
ników i członków Solidarności”. Zaznaczył, że w najbliższym czasie PKP Cargo planuje 
zwolnić kilka tysięcy pracowników, z których większość to członkowie „Solidarności.

Swoje stanowisko wyraził przewodniczący mazowieckiej „Solidarności” Dariusz Paczu-
ski, który podkreślił, że najcenniejszym zasobem firmy są jej pracownicy, a sama pikieta nie 
jest spacerem, lecz ostrzeżeniem dla władz. Podczas manifestacji protestujący  związkowcy 
złożyli w Ministerstwie Infrastruktury petycję do ministra Dariusza Klimczaka. W petycji 
domagali się między innymi wycofania bezprawnych wypowiedzeń dla pracowników, za-
przestania szkalowania NSZZ „Solidarność” przez p.o. prezesa PKP Cargo oraz zaprzesta-
nia obarczania Związku odpowiedzialnością za sytuację w spółce.

Protest PKP Cargo wsparli również związkowcy z Krajowego Sekretariatu Łączności 
NSZZ „Solidarność”, którzy po godzinie 13 rozpoczęli swoją manifestację przeciwko zwol-
nieniom w Poczcie Polskiej.

W piątek 27 września, w samo południe, przed Ambasadą Turcji w Warszawie NSZZ 
„Solidarność” zgromadziła ponad dwustu protestujących w obronie miejsc pra-
cy. Firma Beko, która większościowo należy do tureckiego kapitału, produkuje  

w Polsce m. in lodówki w zakładach we Wrocławiu i Łodzi. Na początku września władze 
spółki ogłosiły informacje o przeniesieniu produkcji z Polski i zamknięcia hal produkcyj-
nych. To oznacza zwolnienie 1800 osób. Firma Beko nie liczy się z niczym, stawia ludzi 
z dnia na dzień w sytuacji tragicznej. Pracownikom nie przedstawiono żadnej alternatyw-
nej propozycji, jedyna informacja jest taka, że firma zniknie z Polski i zamknie zakłady. 
W poniedziałek po proteście zarząd firmy Beko poinformował o rozpoczęciu negocjacji  
w sprawie zwolnień grupowych z zakładową organizacją związkową. Związkowcy zwrócili 
się z prośbą o udział w tych negocjacjach ekspertów z NSZZ „Solidarność”. Firma Beko 
odmówiła udziału osób z zewnątrz firmy w procesie konsultacyjnym w ramach zwolnień 
grupowych.

STAJEMY W OBRONIE!
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XXIII BIEG SOLIDARNOŚCI W MŁAWIE

Aż 330 zawodników, klasyfiko-
wanych w kilku kategoriach 
wiekowych, stanęło w sobotę  

28 września na starcie XXIII edycji Biegu 
Solidarności w Mławie. Trasa biegu tra-
dycyjne już prowadziła wokół miejskie-
go parku. Uczestnicy biegu rywalizowa-
li o najlepszy wynik i medale. Nagrody 
przewidziane były też dla szkół biorących 
udsział w wydarezeniu. Organizatorami 
Biegu byli: mławski oddział NSZZ „So- 

Lista zwycięzców w poszczególnych kategoriach:
Klasy 1-2 chłopcy: 1. Miłosz Ludwiński-Kwiatkowski 2. Gbriel Tonizak 3. Marcel Bestler.
Klasy 1-2 dziewczęta: 1 Jagoda Bogdańska 2. Liliana Podlewska 3. Zofia Gregorczyk.
Klasy 3-4 chłopcy: 1. Kacper Górski 2. Mateusz Welenc 3. Alan Kłos.
Klasy 3-4 dziewczęta: 1. Kornelia Tomiło 2. Maria Bucholska 3. Amelia Kwiatkowska.
Klasy 5-6 chłopcy: 1. Kacper Wrotny 2. Boghdam Schebnikov 3. Fabian Pawłowski.
Klasy 5-6 dziewczęta: 1. Marika Zembrzuska 2. Alicja Bogulas  3. Julita Szwęch.
Klasy PP chłopcy: 1. Jakub Adamski 2. Olgierd Saczyński 3. Oliwier Gralewicz-Lejmer. 
Klasy PP dziewczęta: 1. Aleksandra Rama 2. Zuzanna Szpara.

lidarność” oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mławie. Dekoracji zwycięzców do-
konał Przewodniczący Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” Dariusz Paczuski.
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ŻYRARDÓW NA 44. LECIE

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny   
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”. 

Redakcja: Ireneusz Smółka
Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa; 

tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl; 
www.solidarnosc.mazowsze.pl

W niedzielę 22 września  
w Żyradowie odbyły się 44. 
obchody powstania NSZZ 

„Solidarność”. 
Uroczystość uświetniła obecność  

21 sztandarów: NSZZ „Solidarność” 
Regionu Mazowsze, Wołomina, Ło-
wicza, Przasnysza, Skierniewic, Rawy 
Mazowieckiej, Ursusa i Grodziska 
Mazowieckiego, Żyrardowa, Urzędu 
Miasta Żyrardowa, Powiatowej Straży 
Pożarnej, a także sztandary z żyrardowskich szkól: podstawowych nr 1, 2, 3, 4, 6, 7, STO 

nr 2; średnich: LO, Elektryk oraz Włókiennik. 
Uczestnicy wydarzenia po mszy w koście-

le pw. św. Karola Boromeusza przeszli ulicami 
Żyrardowa pod pomnik upamiętniający drogę 
Polski do wolności. Tam też przewodniczący 
Rady Oddziału w Żyrardowie Bogdan Zieliński 
opowiedział zebranym o historii NSZZ „Soli-
darność”, następnie głos zabrali Prezydent Ży-
rardowa Lucjan Chrzanowski oraz sekretarz Za-
rządu Regionu Mazowsze, Maciej Mechliński.

Podkreślić należy udział w uroczystościach młodzieży, która mimo niedzieli, wraz z na-
uczycielami aktywnie brała udział w obchodach. Uczniowie żyrardowskich szkół, nie tylko 
wystawili poczty sztandarowe, ale również składali kwiaty pod pomnikiem. Zarząd Regionu 
Mazowsze reprezentowali skarbnik Maciej Płoński, członek ZRM Ireneusza Smółki oraz 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej Re-
gionu, Ireneusz Jóźwiak. Wśród wielu gości 
mogliśmy zobaczyć również Prezydenta Ży-
rardowa Lucjana Krzysztofa Chrzanowskie-
go, jego zastępcę Adama Lemiesza, Starostę 
Żyrardowskiego Andrzeja Wilka i byłego 
sekretarza ZRM NSZZ „Solidarność”, Grze-
gorza Iwanickiego.
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19 października 
godz.16.00 

kościół pw.św Stanisława Kostki


